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Den 12. maj 2021 
 
Friluftsrådets høringssvar vedrørende udkast til bekendtgørelse om tilskud til privat skovrejsning 
 
Friluftsrådet takker for muligheden for at afgive høringssvar til udkast til bekendtgørelse om tilskud til 
privat skovrejsning og den tilhørende opdaterede vejledning.  
 
Friluftsrådets bakker op om det centrale nationale mål på skovområdet, der sigter mod, at skovlandska-
ber skal dække 20-25 procent af Danmarks areal inden udgangen af det 21. århundrede. I forlængelse 
heraf bakker Friluftsrådet også generelt op om, at der gives statslige tilskud til skovrejsning for at nå må-
let – og herunder også at der ydes statsligt tilskud til privat skovrejsning, som et instrument til at supple-
re den statslige skovrejsning.  
 
Friluftsrådet anbefaler dog, at skovenes rekreative værdi også tænkes ind i tilskudsordningen, så hensy-
net til rekreative gevinster indgår som en vigtig del af beslutningen om, hvor skoven skal rejses. Skovene 
har stor rekreativ værdi for danskerne, og der er et væsentligt samfundsmæssigt tab ved, at der ikke 
tages hensyn til de rekreative interesser i tilskudsordningen til privat skovrejsning, hvilket blandt andet 
er dokumenteret af De Økonomiske Råd i deres analyse af værdien af rekreative områder fra 20141.  
 
Samtidig fremgår det af en analyse fra Danmarks Idrætsforbund, at der stadig ikke er lige muligheder på 
tværs af de danske kommuner for rekreative aktiviteter i skovene, hvilket bl.a. skyldes, at der er store 
forskelle i skovarealet i landets kommuner. Der er endda særligt store forskelle i andelen af offentlig 
skov på tværs af kommunerne, hvor de bedste rekreative muligheder ellers er.2  
 
Friluftsrådet foreslår derfor følgende konkrete ændringer af tilskudsordningens prioriteringskriterier: 

1. Tilskuddet til privat skovrejsning skal i langt højere grad prioriteres til skove, som ligger bynært.  
2. Tilskuddet til privat skovrejsning skal i langt højere grad prioriteres til skove, hvor der etableres 

adgangsforhold på linje med adgangsforholdene i de statslige skove.  
3. Tilskuddet til privat skovrejsning skal i langt højere grad prioriteres til skovrejsning i kommuner, 

hvor der er en lav skovandel.  
 

For at de rekreative potentialer ved skovrejsning kan blive realiseret, er det helt centralt, at der skabes 
bedre adgangsforhold for befolkningen i de skove, som rejses med brug af offentlige midler.  
 
Der henvises i øvrigt til Friluftsrådets høringssvar af 25. maj 2020 til foregående bekendtgørelse om til-
skud til privat skovrejsning.   

 
1 De Økonomiske Råd: Økonomi og Miljø 2014. 
2 Lindemann, C. (2019): Outdooridræt i Danmark – En analyse af idrætsmulighederne i den danske na-
tur. Danmarks Idrætsforbund 
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